
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.150 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO 

BANDISTICO A GESTIONE INDIRETTA - 2° ANNO.           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   150   del  19/11/2012 

  

 

OGGETTO: ISTITUZIONE CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI 

TIPO BANDISTICO A GESTIONE INDIRETTA - 2  

ANNO.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

- il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c. 1 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

in ordine alla regolarità contabile 

- il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Daniela Chiappero  

 

DATO ATTO che la Provincia di Torino – Servizio Programmazione e Gestione Beni ed 

Attività Culturali – con nota prot. n. 0877872 in data 18.10.2011 ha comunicato 

l’accoglimento della richiesta presentata dall’Amministrazione Comunale in data 27.07.2011 

di istituzione di un corso di orientamento musicale di tipo bandistico a gestione indiretta ai 

sensi della L.R. 49/1991 – Titolo I – Anno 2011/2012; 

 

  CONSIDERATO che con nota prot. n. 0717710 pervenuta il 26.09.2012 la Provincia di 

Torino ha comunicato che l’istanza di prosecuzione del Corso di Orientamento Musicale – 2° 

anno – è stata favorevolmente accolta; 

 

DATO ATTO che, a seguito dell’approvazione del “Piano Provinciale per i Corsi di 

Orientamento Musicale per l’anno 2012/2013” la Giunta Provinciale provvederà a 

comunicare l’importo del contributo assegnato al Comune; 

 

VISTA la nota informativa della Provincia di Torino – Servizio Programmazione e 

Gestione Beni e Attività Culturali – nella quale sono dettate le indicazioni in merito agli 

adempimenti connessi allo svolgimento del corso triennale di orientamento musicale – Anno 

scolastico 2012/2013; 

 

CONSIDERATO che il contributo assegnato dovrà essere finalizzato a: 

 corresponsione del compenso al docente; 

 acquisto materiale didattico ( metodi, libri di testo e stampati) 

mentre non saranno oggetto di contributo le spese derivanti da acquisto, noleggio e 

manutenzione relative a strumenti musicali, parti di strumenti musicali, arredi, locali, leggii, 

apparecchiature elettroniche, informatiche ed audiovisive; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’istituzione 2° anno del corso;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  



 

DELIBERA 
 

1) di riassumere la presente narrativa a far parte integrante del precedente 

deliberato; 

2) di istituire in Bricherasio il secondo anno del corso di orientamento 

musicale di tipo bandistico a gestione indiretta per l’anno scolastico 

2012/2013, a seguito dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale 

del “Piano Provinciale per i Corsi di Orientamento Musicale per l’anno 

2012/2013; 

3) di dare atto che la gestione verrà riconfermata all’Associazione Musicale 

“Filarmonica San Bernardino” con sede in Bricherasio – Via Brignone n. 3; 

4) di dare atto che la sede del corso di orientamento musicale di tipo 

bandistico è confermata in Via Brignone n. 3 – Bricherasio; 

5) di confermare il Sig. VOTTERO Ivan nato a Torino il 03.09.1972, 

residente in Bricherasio – Via Papa Giovanni XXIII n. 5, quale docente 

incaricato dell’insegnamento del corso di orientamento musicale di tipo 

bandistico a gestione indiretta – 2° anno – della durata di n. 200 ore, 

regolarmente iscritto all’Albo Regionale degli Insegnanti per i Corsi di 

Orientamento Musicale di cui alla L.R. 49/1991 – Anno 2012 – e abilitato 

all’insegnamento nei corsi di tipo bandistico; 

6) di confermare il Sig. VOTTERO Bruno, nato a Bibiana il 22.05.1945, 

residente in Bricherasio – Via Papa Giovanni XXIII n. 5, quale 

responsabile del Corso anzidetto; 

7) di confermare il Sig. REVELLINO Roberto, dipendente Comunale, 

Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi, quale funzionario 

incaricato del Comune di Bricherasio alla gestione amministrativa del 

corso suddetto; 

8) di dare atto che il corso di orientamento musicale di tipo bandistico è 

gratuito per gli iscritti; 

9) di assumere firmale impegno da parte del Comune a portare a termine il 

triennio anche nel caso non fosse possibile da parte provinciale assegnare il 

contributo per il secondo o terzo anno per il venir meno dei requisiti di 

sostenibilità previsti dalla L.R. n. 49/1991; 

10)  di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti 

conseguenti. 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 26-nov-2012  

 

Bricherasio, lì 11-dic-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26-nov-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 26-nov-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-nov-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


